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Valtiokonttori

Lausunto

21.10.2020 VK/42497/00.02.04/2020

Asia:   VN/22006

Lausuntopyyntö koskien yritysten määräaikaista kustannustukea koskevan lain 
(508/2020) muuttamista

Lausunnonantajan lausunto

Tukijakson ajankohta: Minkä kuukausien aikana edustamanne alan liiketoiminta on kärsinyt eniten 
1.6.2020 jälkeen ja kuinka paljon verrattuna vastaavaan ajankohtaan 2019?

-

Liikevaihdon vertailuajanjakso

Kustannustuen toimeenpanon kannalta Valtiokonttori pitää parhaimpana yhdenjaksoista tukikautta.  
Tukikausi tulisi ajoittua siten, että se mahdollisimman hyvin vastaisi mahdollisimman laajan 
pandemiasta kärsineiden yritysten joukkoa. Tukikauden ei kuitenkaan pitäisi jatkua lokakuun 2020 
loppua pidemmälle, jotta toimeenpanossa tarvittavat tie-dot olisivat saatavilla

Kustannustuen myöntämisen liikevaihtoraja

Ehdotuksen perusteluiden mukaan tuki pyritään kohdentamaan aiempaa paremmin myös pienille 
yrityksille, mitä Valtiokonttori pitää kannatettavana

Kustannustuen kohdentaminen toimialan mukaan eniten koronaepidemiasta kärsineille aloille

Valtiokonttori pitää tärkeänä sitä, että tuki perustuu toimialoihin ja että tuen myöntämiseen 
vaikuttavan päätoimialan ajankohta on yksiselitteisesti il-maistu. Edellytykset tuen myöntämiseen 
yritykselle silloin, kun sen toimiala ei kuulu tuen piiriin, tulee olla suppeasti ja mahdollisimman 
selkeästi määritelty. 

Tuen määrityksessä huomioitavien kiinteiden kustannusten rajaus

Kustannustuki lain 4 § ensimmäisen momentin 4) kohdan mukaisesti tukikauden kiinteisiin 
kustannuksiin luettiin vuokrakulut ja muut kulut omassa käytössä olevasta kiinteistöomaisuudesta, 
laite- ja esinevuokrat sekä käyttöoikeuskorvaukset ja lisenssimaksut. Saatujen kokemusten 
perusteella edellä mainittu kustannusten rajaus on sulkenut osan yrityksiä (mm. tapahtuma-alan 
yrityksiä, matkatoimistoja ja taksiyrittäjiä) kustannustuen ulkopuolelle. Tämän vuoksi on sinänsä 
perusteltua pyrkiä laajentamaan tukeen oikeutettujen joukkoa korvattavien kulujen määrää 
lisäämällä. Valtiokonttori kuitenkin kiinnittää huomiota siihen, että jos tukea hakevan yrityksen 
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edellytetään esittävä hakemuksessaan selvitystä esimerkiksi ” joustamattomista liiketoiminnan 
kuluista ja menetyk-sistä, jotka ovat lopullisia”, niin se väistämättä edellyttää hakemuksen 
manuaalikäsittelyä, joka puolestaan merkittävästi hidastaa käsittelyprosessia sekä edellyttää 
enemmän käsittelevää henkilökuntaa. Tältä osin tulisikin vielä harkita, onko harkinnanvaraisten 
selvitysten esittäminen tässä kohden tarkoituksenmukaista.

Kustannustuen enimmäismäärä ja yhteensovittaminen

-Valtiokonttori pitää perusteltuna esitettyjä tuen enimmäismääriä, jotka ovat vastaavat kuin 
aiemmassakin kustannustuessa. Tuen enimmäismääriin osittain liittyen Valtiokonttori haluaa myös 
kiinnittää huomiota myönnettävän kustannustuen yhteensovittamiseen muiden pandemian vuoksi 
maksettavien tukien kanssa. Vastaava yhteensovittamismekanismi osoittautui varsin työlääksi 
toteuttaa jo tuen ensimmäisessä vaiheessa ja sen toteutus on edelleenkin suurelta osin kesken. 
Mikäli yhteensovittamismekanismi sisältyy myös tähän tuen toiseen vaiheeseen, tulisi siitä tehdä 
mahdollisimman ysinkertainen ja selkeästi määritelty myös suhteessa ensimmäisessä vaiheessa 
maksettuihin ja yhteensovitettuihin muihin tukiin nähden.

Muita näkemyksiä kustannustukeen ehdotetuista muutoksista?

-

Syrjänen Pekka
Valtiokonttori - Kansalaispalvelut


